grauiter errāt qm̄ ille solus (populus beatus est cuius  
est dñs deus eius) beatitudo sua et eterna felicitas.

**P**salms. Cxliij. in quo monet ad laudē dei.  
Prophā in p̄sona ecclesie laudē p̄mittēs deo ait.

## **E**xaltabo te deus meus rex

confitendo et p̄dicādo alijs dignitatē tuā (et b̄ndicā nomi  
ni tuo) b̄ndictōe laudis et gr̄iarū actōnis (in sc̄lm). s. hic  
(et in sc̄lm). s. in eternū / q̄ eni hic nō incipit te laudare  
in futuro mutus erit. **B̄ndicā** dico hic in vita mea nō  
semel s. **Per** singulos dies b̄ndicā tibi q̄ singulis  
bonis tuis b̄nfic̄is viuim⁹ (et laudabo nomē tuū in sc̄lm  
sc̄li) incessanter tibi gr̄as agēdo. **V**erito laudāndus  
est deus q̄. **M**agnus dñs) magnus in essentia / ma-  
gnus in virtute / magnus in potētia (et laudabilis valde)  
in opib⁹ suis et in b̄nfic̄is q̄ cōfert suis fidelib⁹ (q̄ ma-  
gnitudinis eius nō ē finis) ē eni incōprehēbilis cogi-  
tacōne / vñ q̄ magnus ē sine fine / laudabilis ē sine fine  
**N**on solū ego laudabo s. om̄is. **G**eneratio laudabit  
opa tua) ut pote altitudinē celi / p̄funditatē abissi / stella-  
rum multitudinē / terre altitudinē / refluxū aq̄rū / imp̄tū  
ventorū / sapiētā hoīm / simplicitatē āgelorū (et potētiam  
tuā p̄nūciabūt) dicētes q̄ magna potētia dei solius.  
**M**agnificētā glorie tue) ministri eloq̄orū tuorū (loq̄-  
tur) p̄dicādo et laudādo (et magnificētiam sanctitatis  
tue etiā loq̄ntur) dicētes. nō ē sanctus ut est dñs (et mi-  
rabilia) q̄ sup naturā oparis (narrabūt) dicētes / mirabi-  
lia opera altissimi solius. **C**eterū. **V**irtutē terribili-  
um iudicioꝝ tuorū) metuēdo q̄b⁹ impios p̄mis (dicēt

et magnitudinem tuam) cuius non est finis (narrabunt)  
narrabunt autem cum tale esse laudabunt. ¶ Preterea.

**O**smoziam abundantie suavitatis tue) qua vocasti eos  
ad tuam gratiam deo toto corde (preferent) et narrabunt (et iusti-  
cia) vel quam eis infundis ad iustificacionem vel qua secundum  
merita eis tribuis beatitudinis gloriam (exultabunt)  
Laudabunt sanctitatem et potentiam dei et dignum est quia.

**M**iserator) est actu misericordiam exhibendo (et misericors)  
natura in se ipso a quo fluit miseratio (patiens) expectan-  
do. tolerando peccatores ut convertantur (et multum misericors)  
peccata quantumcumque magna. quantumcumque multo donando  
vere penitentibus / multum misericors est largiendo tam ineffabi-  
lem mercedem suis fidelibus. ¶ Misericors dico imo ge-

neraliter. **S**uavis est dominus vniuersis) quod omnibus creatu-  
ris dat esse. quod est desideratissimum secundum se. vniuersa suavi-  
ter disponit. suavis maxime bonis gustantibus) quam suavis  
est dominus (et misericordies eius super omnia bona eius) diffu-  
sio enim bonitatis eius super omnem spargitur creature vul-  
tum faciens solem suum oriri super bonos et malos / vnde quic-  
quid creauit propria misericordie gubernat et regit.

Ergo. **L**audent te domine omnia opera) secundum  
modum suum per se si sunt creature rationales / si ratio-  
ne carent suauilitate sua pulcritudine dando materiam  
laudis laudantibus te (et sancti tui) scilicet et homi-  
nes et angeli (tuam laudem concelebrent)

**L**audet te dico dicentes et predicantes. **G**loriam regni tui). f  
quam notanter quam sapienter et quam mirabiliter quecumque facis in  
regno tuo / et disponis (et potentiam tuam) que magna est  
qua regis et ordinas superiora et inferiora et omnia in eis con-  
tenta (loquuntur) ¶ Loquuntur dico ad hoc utique. **U**t nota  
faciant filijs hominum potentiam tuam) ne per ignorantiam minus

te timeāt vel diligāt sui tui (et glia; magnificētie regni  
tui) qđ id ē qđ gloriosū a magnificū ē regnū tuū.

De cuius regni magnitudine et stabilitate ait.

**R**egnū tuū regnū omniū scloꝝ) qđ regni tui nō erit fi-  
nis omnia enī sc̄la regni tui dñacōne volūtur (et dñatio  
tua in omni gnacōne a gnatione) qđ ptās tua ptās eter-  
na a regnū tuū qđ nō corrūptur. **E**t ip̄e dñs est lau-  
dandus qđ. **F**idelis ē in omib; v̄bis suis) omnia enī qđ  
p̄ p̄phetas locutus est adimpleuit a quicquid promisit  
dedit (et sanctus) .i. irrep̄hensibilis (in omib; op̄erib;)  
licet videatur a stulis quedam iniuste disponere.

Certe dñs sanctus ē in op̄ib; suis qđ. **A**lleuat omes qđ  
corruūt in p̄ccm̄ a alleuari desiderāt ne i et̄na ruina mer-  
gant̄ (et erigit omes elisos) sanādo eos lesos si penitē  
velit hic enī ē samaitanus qđ alligauit vulnera sauciati.

Quia enī tu dñe es qđ alleuas corruētes a erigis elisos.

**D**culi omnium in te sperant / et tu das escam illorum)  
siue spiritualem siue corporalem nō tamen semper quā-  
do petitur sed quando tu sapiens medicus cognoueris  
esse (tempus oportunum)

Das escā dico a liberaliter qm̄. **A**peris manū benigni-  
tatis tue) large dispensando bñficia tua (et impleo om-  
ne animal) capax bñdictionis (bñdictione) cōuenienti/  
ex tua enī largitate ē quicquid bñdictionis assequitur  
anima vniuscuiusq; fidelis.

**C**onsequenter propheta laudans deum de iusticia ait.

**I**ustus est etiā dñs) id est nō solū liberalis est in pui-  
dendo sed etiā iustus in disponēdo / iustus est (in omib;  
dispositionibus et voluntatibus suis) cum ip̄e sit regu-  
la iusticie et veritatis (et sanctus) non solum in se sed e-  
tiam vult qđ nos qui sumus opa eius sancti efficiamur

dicens sancti estote quoniam ego sanctus sum. **B**onum apparet  
quod dominus iustus et sanctus sit quoniam. **P**roximum est) propicius  
est (omnibus) inuocantibus eum in veritate) inuocare deum in veri-  
tate est pia et immaculata intentione causa salutis anime ad  
dominum clamare. **E**t vere proximum est dominus quod. **V**oluntatem  
timendum se) timore filiali) quod est annexus caritati (faciet)  
id est) implebit et illi taceant (et de peccatione eorum) si sit pia  
et pro se et pro seueras (exaudiet et saluos faciet) eterna salu-  
te in nouissimo. **O**mnidens quomodo sit iustus deus in bonos  
et in malos ait. **I**ustodit dominus omnes diligentes se) tan-  
quam) grana in horreo / et gemas in auro cuiusmodi sunt hi  
qui dilectionem dei mundanis dilectionibus preuident (et omnes  
peccatores dispudet) qui amoris dei obstinata voluntate scilicet  
amore anteponunt. **E**t quod omnia ita se habent.

**L**audacionem dominum loquitur os meum) euidenter predicando et  
catando et exemplo meo (benedicat omnis caro) .i. omnes fide-  
les. dominum et sui. pueri et senes. omnes quod de laudare. benedicere.  
extollere. atque predicare debemus. pro quem uiuimus. pro quem a-  
limi ac sumus (nomine sancto eius) et hoc (in presentia et in futuro)

**P**salmus. Cxlv. in quo monet ad laudem dei.  
Spiritus exhortas se ad laudandum deum ait.

**L**auda anima mea dominum  
cui animi respondens ait (laudabo dominum in uita mea) hic  
quomodo) potero. scilicet tenuiter et exiliter quod peccatis presentior  
sed) perfecte laudabo cum ei perfecte inuoluerero in uita eterna que  
vera uita (et psallam deo meo) operando omnia ad honorem eius  
(quod diu fuero) **E**t quod laudari bene deo non potest nisi ponendo  
spem in ipso solo ait. **N**olite confidere in principibus)

Ipem ponēdo in eis quāq̄ sint potētes. nolite cōfīdere in imperatore. non in regibꝫ. non in p̄fectis. non in iudicibꝫ seculi (nec in filiis hominū) qui amare tēporalia suadent qui seipos saluare non possunt nec alios.

Bñ dico q̄ in nullo talium est salus qm̄. **E**xibit spūs eiꝫ) de suo corpore cito vel subito quādo nō vult vel fat q̄ spiritu exēute corpus (reuertetur in terrā suā) vñ cepit originē in die illa mortis sue (pibūt om̄es cogitacōnes eorꝫ) que in diuersos ambitus seculi se extendebant.

Propheta cōsequēter cōdēns de quo fit p̄ncipaliter cōfīdendū ait. **B**eatus cuius deus) quē coluit (iacob est adiutor eius / et spes eius) nō in p̄ncipibꝫ. nō in filiis hominū. nō in diuitijs seculi sed (in dño fuit / qui fecit celum et terram et omnia que in eis sunt)

Et pbās q̄ in solo deo fit cōfīdēdū / inducat q̄ deus sit iustus dicēs / ipse ē. **Q**ui custodit veritatē in eternū) non enī mēari p̄t. **I**te ipse (facit iudiciū iustū iniuriā patientibꝫ) eos de iniuriātibꝫ v̄m dicando / ipse etiā (dat escam) vtrāqꝫ. corpālē et spūalē (esurientibꝫ) supplēdo defectū eorꝫ. **I**psē soluit) etiā p̄ grām (cōpeditos) peccatoris vinculis astrictos (et dñs illuminat cecos) id est luce sue sapiētie ex im̄piētibꝫ fac sapiētes. **I**psē etiā.

**D**ominus erigit elisos) siue claudos / quos enī dyabolus elidit. dñs erigit (dñs diligit iustos) quos locat in eterna beatitudine. **I**psē etiā.

**D**ominus custodit aduenas) extra terrā natiuitatis eorꝫ existētes (et pupillū et viduā) hūano destitutos auxilio (suscipiet) s̄b sua cura speciali ut sperēt in deū / et etiā qui habēt terrena et nō in eis cōfīdūt pupillū et vidue dei sunt (et vias) id est p̄cessus (iniquorū) p̄sequētium has personas impotentes dominus (disperdet)

Tanta est dei potentia et iusticia o syon o ecclesia.  
Dominus quem reuereris deus in quem credis / tuus  
quem diligis (regnabit) non ad modicum sicut reges  
mundani sed (in eternum)

Psalmus. Cxlvii. in quo monet  
ad laudandum deum.

Propheta excitans ad dei laudem ait.

## Laudate dominum quoniam bonum

est psallere) ad gloriam et honorem maiestatis eius / psalmo  
dia enim de laude dei dicitur bona quae dulcedinem habet an-  
nexa et meretur vitam eternam (laudatio) aut exhibenda deo  
debet esse (iocunda) ex deuotione cum facta debet esse (deco-  
ra) vite moribus speciosa quam non est in ore peccatorum qui bone canti-  
lene malis obstrepunt moribus.

Laudandus est vere.  
Dominus) quae est (edificans iherusalem) celestem quam de viuis la-  
pidibus extruit / edificat autem sic quae (dispensat fideles) per  
orbem ( congregabit) in vna fide spe et caritate ut de illis edi-  
ficiis celestem formetur.

Ipsa etiam est. Qui sanat contritos  
corde) offerentes deo sacrificium cordis contribulati condonando  
eis peccata (et alligat) apponendo sacramenta  
(vulnera eorum) qui seipsum faciunt penitentiam donec solidetur  
quod fractum erat.

Ipsa etiam est. Qui multitudinem stel-  
larum in certo numero posuit) et omnes virtutes earum (et no-  
mina nouit) Quid plura. Magnus dominus noster et  
magna virtus eius / et sapientie eius non est numerus)  
quia infinita et incomprehensibilis.

Ipsa etiam est.  
Suscipiens) in gloria (mansuetos / humilians autem pecca-  
tores) superbos. contrarios mansuetis (usque ad terram)

mansuetudo enim ad celum vocat / supbia in terram detrahunt.  
Angeli superbi in terram currunt / homines humiles ad celum vadunt.  
Quia dominus mansuetos in gloria suscipit. **M**emorante domino  
in confessione laudis (psallite deo nostro) voce et bonorum operum consonantia.

Et memoras prophetarum opera per quae operas dei ostenditur dicit ipse est.

**Q**ui operit celum nubibus ad hoc (quod paret terre pluviam) ut fecundetur ad terrae nascentium productionem.

**Q**ui producit in montibus fenum / et herbam servituti hominum.

**Q**ui dat iumentis escam / et pullis coruorum clamantibus) quia a parentibus antequam migrescant nichil nutrimenti recipiunt. tribuit vni alantur / scilicet rorem celi.

Mansuetos autem diligit. **I**n equis) ostendit) (de sua fortitudine) magis quam de deo (non erit beneplacitum ei nec in pedibus) ostendit) de robore suo magis quam de deo / est beneplacitum ei / quia homo homines superbi et fatui audaces sunt quos deus odio habet. **B**eneplacitum autem est domino super timoribus eius) quia per timorem peccatum expellitur quod deo displicet (et in eis qui sperant super misericordia eius) quia timor non valet sine spe veni.

**P**salmus. CXLVII. in quo monet ad laudem dei.

Propheta exhortans iherusalem id est sanctam ecclesiam ad laudandum deum.

**L**auda iherusalem celestis iam secura (dominum) / lauda deum tuum syon) .i. sancta ecclesia quae per fidem deum specularis in via.  
Lauda dico iherusalem nomen secura. **Q**uomodo confortavit) siue confirmavit (seras portarum tuarum) id est vnicuique in sua protectione munivit / clausa enim est ianua quia nemo exit

vnde doleas. nemo intrat quem timeas. non exit inde  
amicus. non intrat illuc alienus sicut nunc in vita p̄fens  
fit vnde sūt scādala (et benedixit filiis tuis) quos ōm̄i  
pepisti omnimoda benedictione qui iam quiescunt (in  
te) non foris peregrinantur. ¶ Benedixit ille.

**Q**ui posuit fines tuos p̄ces. ut ex nulla parte possis  
concuti aut turbari et que quid intus est pace fruitur et  
in pace illa est saturitas et nulla indigētia (quod satiat te)  
plenissime (ex adipe frumēt) id ē diuinitate xp̄i.

Ipse est. **Q**ui emitit verbum suum in carnem et v̄buꝝ  
caro factum est et habitauit in nobis (velociter currit)  
id est diffunditur per totum mundum (sermo) predica  
tionis (eius) et tanta velocitate ut in breui tēpore imple  
uerit mundum veritatis cognitione.

**P**ropterea loquens de b̄n̄ficijs que contulit nobis aduen  
tus xp̄i circa ouersionē peccatorū ait. **Q**ui scilicet f̄mo  
cristi (dat niuem) id est peccatores frigidū et fragilem  
(sicut lanā) ut inde fiat vestis calida et pulchra p̄ gratias.  
quasi diceret peccatores de frigiditate culpe ouertit ad  
calorē gratie et decorē. Itē f̄mo dei (nebulā) id est caligi  
nem peccati (spargit) tollit et dissipat p̄ hūilitatē penitētie  
que significatur p̄ cinerē. ¶ Itē. **O**sittit cristallū suū)  
id est induratos et obstinatos in peccatis quos quidē pre  
destinauit quoniam non facile ut in x̄ soluūtur (mittit ut frustra  
panis) id ē tales fecit ut pascāt alios v̄bo dei et p̄dicent  
veritatē quā prius ante ouersionē impugnabāt/sicut de  
paulo patet. mirabilis p̄fecto artifex qui de niue facit  
lanā/de nebula cinerē. de cristallo panem/lana calefacit  
frigidū. cinis lauat sordidū/panis reficit famelicū/hic  
gr̄a peccatorē/ et sequitur (ante faciē frigidis quibus sustinebit)  
id est nisi deus soluerit cristallū sicut niue id ē homines

in duratū in peccis! quis poterit sustinere pemitētiā frigo-  
 ris viciorū et obstinacōis eius: quasi diceret nullus.  
 Et si uellus possit sustinēre aī facie frigiditatis nō tñ ē despe-  
 randū q̄. **E**mittet deus p̄r (v̄bū) filiū (suū) in carnē  
 et v̄bo euāgelice p̄dicacōis (liquefaciet) ⁊ molliet (ob-  
 durata corda peccōrū) **E**t flāte spū sancto sup impi-  
 os feruor caritatis in tm corda pplōr accēdet ut recoz-  
 dacōe p̄teitorū criminū (ex eorū oculis erūpāt flumina  
 lacrimarū) **F**lauit spūs eius in q̄. **Q**ui annūciat re-  
 uelacōnē de xp̄o de tribu iuda) nascituro pplō israhelitic-  
 o de q̄ p iacob erat nasciturus (et legē ⁊ iudicia sua po-  
 pulo isrl) **N**ō fecit taliter omī nacōm) sic pplō israhel  
 de quo carnē assumpsit cui p̄phas dedit cui p seipm v̄bū  
 annūciavit de quo p̄ncipales ap̄los elegit (et iudicia  
 sua manifestauit eis) quod non fecit alijs.

**Psalmus. Cxlviij. in quo monet ad laudem dei.**

**Prop̄ha hortās omēs creaturas ad laudē incipit a su-  
 perioribz dicens.**

**L**audate dñm creature celestes laudate  
 eum qui estis in excelsis)  
 throni dñacōes p̄ncipatus pt̄ates cherubim ⁊ seraphim.  
**L**audate eū omēs āgeli eius) id ē v̄sipi quos ip̄e  
 mittit ad legacōes suas in mūdū (et vos omēs angeli  
 noīati v̄tutes) p̄ quos dñs fecit mirabiles effectus qui  
 in admiracōnē diuine pt̄atis et laudē eius inducūt ho-  
 mines / non ideo p̄pheta inuitat angelos ad laudem dei  
 q̄ aliquādo cessent vel qd̄ eo monēte magis laudēt sed  
 sic ammonendo oñdit affectū suū scilicet q̄ sibi est gra-  
 ta laus eorum. **C**onsequentē monens ad laudem  
 celestes creaturas corporeas ait.

**L**audate eū sol & luna/laudate omnes stelle et omnia  
lucentia in celo) que eo dicuntur laudare deū q̄ ex sua  
pulcritudine & virtute inducitur hoīes ad laudandum  
deum. **L**audate eū celi celozū id est celū empireū qd̄  
est super omnes celos/dicitur aut̄ in plurali celi p̄pter di-  
uerſas māhōes que in eo esse dicuntur iuxta illud. in do-  
mo patris mei mansiōes multe sūt (et aque que sup̄ ce-  
lo sunt) id ē celū cristallīnū quod dicitur aqueum p̄pter  
similitudinē cū aqua in dyaphaneitate (laudent nomen  
dñi) id est materia sit nobis laudandi deum.

**L**audate dico tū p̄mo **Q**uia verbo dñi omnia cōstant q̄  
creata sūt in celo et in terra) et q̄ inter velle suū & facere  
nichil distat ait (q̄ ip̄e dixit). i. Vbū genuit & p̄ ipsum  
(facta sūt ip̄e mādauit) verbo suo (et creata sunt.

Item dico laudate eū que dicta sūt q̄. **S**tatuit ea) p̄-  
mansura (in eternū) quo ad substātiā. licet mutabūtur  
quo ad qualitates (q̄b̄ statuit) cursū siue motus & influ-  
entias (et nunq̄ p̄teribūt) ordinē eis impositum.

Et inuitans ad laudem dei creaturas inferiores incipi-  
ens a creaturis irrationabilibus ait.

**L**audate dñm vos creature q̄ estis de terra/dracones  
) et omnia genera mōstrōz aialū (et abissi). i. pro-  
funditates aquarum latentū et maria omnia.

**L**audate ignis grado mix glacies & v̄ti) ocitātes  
p̄cellas in mari q̄ omnia faciūt illd̄ ad qd̄ ex diuina dispo-  
ſitione sūt ordiata. **L**audate mōtes & omnes colles/  
ligna fructifera & omnes cedri)

**L**audate bestie & v̄mīsa pecora/serpētes. volucres &  
omni volatilia) p̄ aerē. **E**t inuitās p̄pha creaturas ra-  
tionales ad laudandū incipiēs a maiorib; ait.

**L**audate reges terre dñm & omnes ppli) sic cōsules

príncipes (et omnes iudices terre) **S**uuenes et **V**gines  
 senes cū iunioribz laudēt nomē dñi / qz exaltatū ē nomē  
 eius) omnis ptās omnis etas. omnis sexus laudēt nomē  
 dñi nr̄i saluatoris cui pr̄ dedit nomē qd̄ ē sup omne nomē.  
 Quid p̄ sm̄gula. **C**onfessio laudis dei ē sup celū. et ter  
 ram) quia omnes creature tam celestes q̄ terrestres de  
 bent eū laudare / ē etiā sup eas qz maior ē et superior omni  
 laude earū. tū etiā laudādus ē (qz exaltauit deus pater  
 cornu populi sui) id est xpm̄ ppli sui redēptorē / qui dicitur  
 cornu qz superior est toto corpore p̄ excellentiā / durior  
 carne p̄ iusticiā / mollior osse p̄ misericōdiam / exaltauit qui  
 dem in sua passione qz p̄ eā mundū de captiuitate rede  
 mit / exaltauit in resurrectōe in qua eius corpus surre  
 xit gloriosū / exaltauit in ascensōe in qua tm̄ ascendit  
 qz sedet ad dexterā pr̄is. **S**mnus) id ē laus cū cāntico fi  
 et deo (ab omibz sanctis eius p̄petuo / sanctis dico. s. (fi  
 lijs israhel). i. fidelibz xp̄ianis q̄ p̄ illā fidē p̄ quā abrahā  
 placuit deo. israhelite facti sūt. i. vidētes deū filijs israhel  
 (populo) fide et caritate (appropinquanti sibi)

**P**salmus. Cxlix. in quo monet ad laudē dei.  
Propheta exhortans fideles ad nouum canticum ait.

**C**antate domino canticū <sup>nouum)</sup> <sub>de opri-</sub>  
 bus nouiter factis in tpe gratie. s. qz mater fuit **V**go. qz  
 deus homo factus sit et qz repatus sit mūdus p̄ passio  
 nem filij eius. **I**te de nouis mādatis ut dilectōe inimic  
 orū / de nouis oñijs ut de abiectōe t̄palū / de nouis p̄  
 missis. ut de adopcōe celestū bonorū (laus eius) id est  
 ei gratā ē (qm̄ ecclesia catholica et a sanctis fit)

Cantate dico in ecclesia et. **U**etetur populus cristia-  
nus) spe interiori cordis leticia (in eo qui fecit eum) in esse  
nature et in esse gratie (et ecclesie fidelium exultent in  
cristo rege suo) et sacerdote.

**Q**uod dicitur in choro) .i. in corda morum et vni-  
tate caritatis (in timpano) .i. in mortificatione carnis (et  
psalterio psallat ei) .i. ope operetur quod voce cantatur.  
Psallite et cantate. **Q**uia beneplacitum est domino in populo suo)  
beneplacitum est cum ouertit auersum / cum iuuat pugnantem / coro-  
nat vincentem (et exaltabit mansuetos in salutem) eternam.  
Unde sequitur. **E**xultabunt sancti in gloria) quia facta  
resurrectione non tamen in anima sed in corpore etiam erunt gloriosi  
et quia tunc adimpletus erit omnis appetitus eorum (letabunt  
in scientiis suis) siue in celestibus manibus omnibus distributis  
eis secundum gradus beatitudinis eorum.

**E**xultabunt sancti dico hoc modo quia. **E**xultationes) .i.  
laudes dei cum exultatione facte erunt (in corde eorum) et lin-  
guis de omnibus perfectibus suis attribuentes ei quicquid boni  
glorie et honoris habet / de perfectis viris subdit (gladij  
sacientes ex utraque parte) .i. partes iudicandi de malis de  
quibus capietur vindicta (in manibus eorum)

Ad quid erit gladius in manibus eorum. **A**d faciendam vindi-  
ctam in nationibus) .i. in illis que legem non habuerunt (et increpa-  
tiones in populis) in illis que male legeuntur sunt. **E**t. **A**d alli-  
gandum reges eorum) reges terre impios (in pedibus) in  
eternis penis ex quibus nullo modo poterunt se exsoluere (et  
nobiles eorum) de omnibus (in manibus ferreis) quia punientur  
manus eorum quibus in presentia vita malum iniusticias intulerunt.  
Quid singula enumeret ad hoc gladios sancti habebunt  
in manibus. **U**t faciant in regibus et populis iudicium)  
non quod cumque sed (scriptum) in presentia dei approbatum ab angelis

et in pluribus sacre scripture locis memoratum (gloria hec est  
omnibus sanctis eius) perfectis qui pro christo omnia terrena relique-  
runt / ecce quanta gloria et gaudium tunc erit quam pauperes qui hic  
erant derisui habebunt partem iudicandi in superis.

**P**salmus. Cl. in quo monet ad laudem  
dei propter beneficium glorificationis.

**P**ropheta mutans ad laudandum deum in sanctis iam  
in ecclesia iherusalem receptis ait.

## **L**audate dominum in sanctis eius

id est in consideratione sanctorum quos ipse misericordi-  
ter iustificavit et mirabiliter remuneravit (laudate) etiam  
in consideratione (firmamenti virtutis eius) id est pro eo quod  
mortem ipsam cum auctore suo nequissimo potentie sue virtu-  
te vicit et credentes ad celum perduxit. **L**audate eum  
in virtutibus eius) id est per gloria angelicis virtutibus da-  
ta qui sunt eius creatione quo ad naturam et confirmatione  
quo ad gratiam (laudate dominum secundum multitudinem magni-  
tudinis eius) .i. secundum gloriam magnam quam extendit ad mul-  
titudinem electorum ex diversis partibus mundi vel lau-  
dantem deum sine fine sicut magnitudinis eius non est finis.  
Propheta quomodo sit deus laudandus per similitudi-  
nes mysticas ostendit dicens. **L**audate eum in sono  
tube / laudate eum in psalterio et cythara) tuba concrepet  
regi psalterium canat deo cythara cum reliquis instrumentis  
canat sponso / laudate eum in sono tube quia vos in bello vin-  
cere fecit conterente domino sathan sub pedibus vestris / lau-  
date eum in psalterio quia vos implere legem prestitit /  
laudate in cythara quia carnem vestram vivificavit.

**L**audate eū in timpano) qz mortificatū corpus v̄m in immortalitate donauit (et in choro) qz chorus angelicus vos associat (et in cordis ⁊ organo) qz p̄ ciborū abstinentiā rectoris visceribz cōcupiscētia ⁊ vicijs carnalibz digni inuēti estis regno dei ad dōcēdas d̄mas laudes.

**L**audate eū in cimbali bñ sonātibz / in cimbali iubilacōis) eo qz corrupcōe carnis sanḡmsqz depulsa formatā ad imaginē creatōis om̄i plenitudme sp̄i ōpleta fulgetis sicut sol in regno dei / et qz ista instrumēta vult p̄pheta sp̄ualiter intelligi qz talia instrumēta in celesti patria nō habēt locū sed ad d̄signādū magnitudinē diuine iocūdanis hic interponūtur ocludēs ait (omnis sp̄itus) siue angelicus siue humanus (laudet d̄nm).

**R**euerendissimi cardinalis / tituli sancti Sixti domini iohannis de Turrecremata / expositio breuis et vtilis super toto psalterio Moguntie impressa / Anno domini .M.cccclxxvi. decima die marchij p̄ petrū Schopffer de gernshaym feliciter est consummata.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Second block of faint, illegible text, also likely bleed-through.

That is all  
J. B. Campbell